
MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

CNPJ: 76.205.970/0001-95 
Departamento de Recursos Humanos 

 
 

 

PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO n.º 001/2021 
 
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO n.º 010/2022. 
 
 
 

O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições, e em conformidade com as condições gerais estabelecidas para o Processo 

Seletivo de Estágio n.º 001/2021, RESOLVE: 

 

TORNAR PÚBLICO 

 

   A Convocação dos Candidatos aprovados para comparecerem no 

Departamento de Recursos Humanos, da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, 

sito a Rua Expedicionário João Maria, n.º 1020, Esquina com a Avenida Santos Dumont – Centro, 

munidas dos documentos pessoais e demais documentos descritos de acordo com o item 10.0,do 

Edital de Abertura do Processo Seletivo 001/2021, (Fotocópia da Cédula de Identidade e do CPF; 

Fotocópia do Comprovante de Endereço atualizado; Comprovante de Matricula original, 

ATUALIZADO e COMPATÍVEL com a área escolhida; Conta Corrente em nome da candidata, 

apenas em bancos conveniados com o Agente Integrador CEBRADE; Uma foto 3x4; Documento 

do responsável, se menor de idade), entre os dias 14 a 18 de Fevereiro de 2022. 

 

A ESCOLHA DO LOCAL DO ESTÁGIO SERÁ DEFINIDA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, PORTANTO, NÃO SERÁ UTILIZADO O CRITÉRIO ÓRDEM DE CHEGADA. 

 
 

PEDAGOGIA 
 
 

NOME DT. NASC RG ORDEM 

Jessica Camargo Rodrigues da Costa 12/04/2000 14.374.731-0 67.ª 

Luana Cristina Sverdovski 19/07/1993 10.946.546-1 68.ª 

Marieli Lais dos Santos Cabral 06/02/1993 13.047.218-4 69.ª 

Criciele de Ramos Oliveira 14/10/1982 8.633.456-9 70.ª 

Dhenyfer Oliveira dos Santos 05/09/1996 9.468.544-3 71.ª 

Cleia Gesiane Prestes 15/02/1994 12.517.795-6 72.ª 

Cheila Hortiz 07/01/2002 14.781.754-1 73.ª 

Fernanda Teodoro 10/12/1982 7.978.852-0 74.ª 

Viviane de Fatima Padilha 28/11/1999 13.944.079-0 75.ª 

Adele Benvenutti 04/12/2001 13.991.715-5 76.ª 

Alessandra Maiara Wichinheski Pacheco 05/02/2002 15.062.733-8 77.ª 



Alessandro Alves da Silva 29/05/2002 15.019.548-9 78.ª 

Bianca Rigo 31/01/2001 14.128.806-7 79.ª 

Camila Lucas de Oliveira 09/02/2002 14.664.591-7 80.ª 

Dejanira Sotil 25/05/1989 12.512.964-1 81.ª 

Dieimily Carolina Castilho 22/05/2001 13.964.504-9 82.ª 

Eduarda Beira 07/02/2001 14.837.823-1 83.ª 

Eduarda Pereira De Souza 04/01/2000 13.687.331-8 84.ª 

Elisangela de Oliveira Quadros Civiriano 10/06/1987 10.381.901-6 85.ª 

Jaques dos Santos Rocha 20/10/1987 9.726.582-8 86.ª 

Marilda Ramos da Silva 08/09/1995 12.432.870-5 87.ª 

Monica Aparecida Tosatti Karam 06/04/1989 10.599.932-1 88.ª 

Ronaldo Ruthes de Souza 03/08/1990 10.882.353-4 89.º 

Bruna Nogueira Vienc 30/08/1995 12.764.403-9 90.ª 

Fatima Carolina Cordeiro dos Passos 02/07/1994 11.090.042-2 91.ª 

Mabili Aparecida Tonkiel 16/12/1982 8.826.086-4 92.ª 

Maria Eduarda Dala Rosa Maciel 22/07/2000 14.266.896-3 93.ª 

Marines Elias Alves 27/05/1984 9.496.083-5 94.ª 

Scheila Marcelits da Silva 06/03/1995 12.667.852-5 95.ª 

Suelem Isaura Martins 19/04/1998 13.868.921-2 96.ª 

Taisa Pereira do Nascimento 21/08/1998 13.481.399-7 97.ª 

Antonina Pereira Fausto 27/02/2002 14.210.250-1 98.ª 

Kassandra Elem Levandoski 08/07/2000 14.084.998-7 99.ª 

Larissa Prado Pereira 01/12/2003 14.718.130-2 100.ª 

Suzimara Ongaratto Finochetti 07/02/1985 10.910.695-0 101.ª 

Andreia Patricia Martis 10/01/1977 3.679.994 102.ª 

Ivonete dos Santos 06/05/1980 13.766324-4 103.ª 

 
 

FORMAÇÃO DE DOCENTES - MAGISTÉRIO 
 
 

NOME DT. NASC RG ORDEM 

Yohana Cristina dos Santos Ivaniuk 19/02/2004 15.155.538-1 11.ª 

Geslaine de Oliveira dos Santos 06/08/2003 14.800.895-7 12.ª 

Letícia Aparecida Minosso Bolzan 29/10/2004 14.790.313-8 13.ª 

Luciane dos Santos Canteri 31/08/2005 14.784.006-3 14.ª 

Elem Mis Bossak 04/05/2005 13.409.598-9 15.ª 

 
 

 PSICOLOGIA 
 
 

NOME DT. NASC RG ORDEM 

Aline Leticia Pinto 27/11/2001 14.751.8927 3.ª 

Guilherme Ferreira Lopes 09/10/2000 13.175.673-9 4.º 

Fagner Fernandes Vargas 24/08/2001 13.909.400-0 5.º 

Rafaela Perius Thiesen 31/05/2003 13.035.095-0 6.ª 

Josnei Alex de Quadros 06/07/2000 13.634.610-5 7.º 

 
 

LETRAS 
 



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

CNPJ: 76.205.970/0001-95 
Departamento de Recursos Humanos 

 
 

NOME DT. NASC RG ORDEM 

Simoni Iachinski Andruck 09/12/1995 10.855.385-5 1.ª 

Ederson Martins dos Santos 06/12/1978 7.043.347-8 2.º 

 
 

EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA 
 
 

NOME DT. NASC RG ORDEM 

Jhonatan Franco Chruscinski 30/03/1998 12.753.344-0 1.º 

Matheus Antonio da Silva 06/06/1998 12.768.247-0 2.º 

 
 

ARTES - LICENCIATURA 
 
 

NOME DT. NASC RG ORDEM 

Ana Mahia Vanessa Jakobowski 28/11/1994 13.082.159-7 1.ª 

Irene Garcias da Silva Mattjie 13/09/1979 8.048.513-1 2.ª 

 

 

Serão considerados desistentes os candidatos que não comparecerem no 

prazo determinado, não atenderam os requisitos se não apresentarem todos os documentos 

necessários à sua contratação e, desistentes caso abdiquem da vaga proposta. 

 
 
 
 

Laranjeiras do Sul-PR, 11 de Fevereiro de 2.022 

 

 

 

 

Jonatas Felisberto da Silva 

Prefeito Municipal 


